PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.040. DE 19 DE FEVEREIRO DE 20 ]9
/

LU[Z FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE .JUNDIA].
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LE[ N'9]18. DE ]4 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; !3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇAO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, POR
SUPEjiAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM CONTRATO 158/2018, RESIDÊNCIA
INCLUSIVE. FONTE DE RECURSO 5164 - BLOCO DA PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
REF. SOLICITAÇÃO 99 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO ReQUiSiçÃO 743.741 REMANEJAMENTO

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 122.980,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS) NA(S)
00TAÇAO(OES):

15.01 .08.244.01 99.2200 PROTECAO ESPECIAL DE ALTA: GESTÃO DOS SERVICOS DE ACOLÁ lIMEN
3.3.90.39.00 OUTROS SEJiVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5164 FNAS/MDS/BLOCO DE PROTECÃO ESP. MEDRA E ALTA COMPL

R$ 1 22.980.00

TOTAL. . . .RS 122 .980,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

[ - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $ 1 ', TNC]SO ] DA LE] FEDERAL N. 4320/64 ...
/

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2

JOSÜANTONÊO PARIMOSCHI

GESTOR DA UNll\ADE DiE GOVERNO E FINANÇAS
\

\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZENOVE DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS .,/
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2